
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 12. jednání pracovní skupiny Doprava a dopravní infrastruktura 

30. 8. 2023 od 9:30 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
2. Organizační záležitosti před hodnocením 
3. Hodnocení projektů a návrh seznamu projektů 
4. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové Pracovní skupiny Doprava a dopravní infrastruktura byli podrobně seznámeni s 

hodnoticím procesem v souladu s výzvami k předkládání strategických projektů do programových 

rámců a se způsobem hlasování, vč. ošetření střetu zájmu. Člen pracovní skupiny s hlasovacím 

právem se při hlasování zdržel, pokud byl projednáván bod týkající se jeho osobních zájmů či zájmů 

jeho organizace v souladu se Statutem a jednacím řádem pracovních skupin. Počet hlasujících, vč. 

členů, jež se zdrželi hlasování, je zmiňován u konkrétního usnesení v rámci tohoto zápisu. S 

ohledem na obsah jednání byli přizváni i zástupci jednotlivých řídicích orgánu, byť v tomto případě 

bez hlasovacího práva, jak je vysvětleno v zápisu níže. 

1. Aktuální informace z programového období 2021-2027 
 

ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

 IROP  

- Podáno 11 žádostí o podporu (6 projektů zaměřených na školství, 4 na dopravu a 1 na 

kulturu) za zhruba 726 mil. Kč 

- Aktuálně 4 projekty s vydaným právním aktem (2 modernizace ZŠ, 1 nástavba ZŠ, 1 

vozidla) 

 OP D  

- Požadavek ŘO OP D (Název projektu s názvem příslušného města, Opravené přílohy 

žádosti o podporu nahrávat na místo starých verzí dané přílohy) 

- V roce 2025 mid-term review OP D (Nutné do konce roku 2024 zazávazkovat 50 % 

alokace!) 

- Aktuálně podaná 1 žádost o podporu v ITI ÚChA za zhruba 25 mil. Kč 

- Výzva ITI č. 22 je primárně vázána na výzvu ŘO č. 9 (Termín podání pro předběžné 

žádosti o podporu (1. kolo) je 31. 1. 2024 a pro podání žádostí (2. kolo) o podporu je 

30. 6. 2024 

- Výzva ITI č. 23 je primárně vázána na výzvu ŘO č. 10 (Termín podání pro předběžné 

žádosti o podporu (1. kolo) je rovněž 31. 1. 2024 a pro podání žádostí (2. kolo) o 

podporu 30. 6. 2024 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Reflexe čerpání některých individuálních výzev (MRR) k 28. 8. 2023 

 68. výzva - Multimodální osobní doprava: Naplněno 25,5 % alokace výzvy (875 mil. Kč) 

 54. výzva - Telematika pro veřejnou dopravu: Naplněno 61,9 % alokace výzvy (363 mil. Kč) 

 40. výzva - Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu: Naplněno 139 % alokace 

výzvy (1,14 mld. Kč) 

 35. výzva - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu: Naplněno 56,7 % alokace výzvy (1,84 mld. 

Kč) 

 27. výzva - Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu: Naplněno 105,7 % (2,14 

mld. Kč) 

Harmonogram výzev (MRR) 

 106. výzva - Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu - listopad 2023 - individuální výzva 

 108. výzva - Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu - prosinec 2023 - integrovaná výzva 

 

2. Organizační záležitosti před hodnocením 
 
Výchozí principy 

 Snaha o nastavení maximálně transparentního procesu hodnocení 

- Diskuze a příprava jednotlivých kritérií 

- Zacílení na využití výhradně objektivních hodnoticích kritérií 

- Vícestupňový hodnoticí proces 

- Průběžné projednávání v rámci PS a ŘV ITI 

 Nastavení výzev ITI přizpůsobeno specifikům jednotlivých aktivit 

- Stejně tak formuláře strategických projektů optimalizovány pro každou výzvu ITI 

Hodnocení strategických projektů 
 Vícestupňové hodnocení 

- Předhodnocení ze strany odd. řízení ITI (referent ITI + tematický koordinátor ITI => 

verifikace ze strany manažera ITI) 

- Hodnocení ze strany pracovní skupiny 

 Každý hodnotitel samostatný kontrolní list 

 Informace z kontrolních listů propsány do souhrnného kontrolního listu  

- Obsahuje i sloupec pro hodnocení pracovní skupiny 

Hodnocení a hlasování pracovní skupiny 
 Hodnocení strategických projektů pracovní skupinou bude probíhat u každé výzvy ITI 

- Seznámení s předloženými strategickými projekty 

- Hodnocení strategických projektů 

- Hlasování o zařazení projektů do návrhu seznamu strategických projektů 

- Nutné nahlásit střet zájmu a zdržet se hlasování dle Statutu a jednacího řádu 

pracovních skupin dle bodu 3.5! 

 Po hodnocení strategických projektů globální usnesení k celému návrhu seznamu strategických 

projektů 

- Doporučení pro ŘV ITI 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Jedná se o ucelený a komplexní návrh seznamu strategických projektů na základě 

odsouhlaseného objektivního hodnocení, tzn. nejedná se o rozhodování o jednotlivých 

strategických projektech (s ohledem na potenciální střet zájmu) 

 Zástupci ministerstev jsou řádní členové bez hlasovacího práva v případě: 

- Projednávání strategických projektů předložených do Výzev ITI 

- Sestavování/aktualizace návrhu seznamu strategických projektů pro ŘV ITI a 

programových rámců 

- V rámci tohoto jednání nejsou započítávány v rámci usnášeníschopnosti a hlasování 

této pracovní skupiny 

 Hlasování a zdržování se řádných členů s hlasovacím právem z důvodu potenciálního střetu 

zájmu probíhá v souladu se Statutem a jednacím řádem pracovních skupin: 

 

Kontrola usnášeníschopnosti 
 Pracovní skupina byla usnášeníschopná po celou dobu jednání 
 Řádní členové s hlasovacím právem (minimálně 11 řádných členů s hlasovacím právem) 
 Hosté (bez hlasovacího práva): DA České Švýcarsko, KHK ÚK, ČD, MD ČR, MMR ČR 

 

 

3. Hodnocení projektů a návrh seznamu projektů 

Shrnutí výzev ITI 

 2 výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců (= výzev ITI) 

 7 zaslaných projektů 

- Výzva ITI č. 22 (novostavby) – 1 projekt  

- Výzva ITI č. 23 (modernizace) – 6 projektů  

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Výzva ITI č. 22 – Výstavba tratí (OP D) 

 

Návrh na usnesení 

 Pracovní skupiny Doprava a dopravní infrastruktura 

- schvaluje hodnocení a začlenění podpořeného strategického projektu předloženého 

do Výzvy ITI č. 22 do návrhu seznamu strategických projektů pro programový rámec 

OP D 

Hlasování: PRO hlasovalo 14 účastníků s hlasovacím právem, 1 účastník s hlasovacím právem se z 

důvodu potenciálního střetu zájmu zdržel hlasování (SM Teplice) 

Výzva ITI č. 23 – Modernizace tratí (OP D) 

 

 Přijaté strategické projekty – 875 410 750,00 Kč 

 Alokace výzvy (příspěvek EU) – 605 764 276,00 Kč  

 Zbývající alokace výzvy – -269 646 474,00 Kč 

 Vydávání vyjádření ŘV ITI až do výše 150 % dle výzvy (příspěvek EU) – 908 646 414,00 Kč 

 Zbývající alokace dle výzvy v kontextu 150 % – 33 235 664,00 Kč 

- Je možné vydat kladná vyjádření ŘV ITI všem přihlášeným projektům 

- Z hlediska hodnocení ze strany MD ČR klíčový faktor času 

- V roce 2025 snaha o převedení zbylé alokace z nových tratí na modernizace 

Návrh na usnesení 

 Pracovní skupina Doprava a dopravní infrastruktura 

- schvaluje hodnocení a začlenění podpořených strategických projektů předložených do 

Výzvy ITI č. 23 do návrhu seznamu strategických projektů pro programový rámec OP D 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

22 Výstavba nové měnírny MR5 - Šanov II SM Teplice 23 035 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

23 035 000,00 Kč

98 778 897,00 Kč

75 743 897,00 Kč

Výstavba tramvajových a trolejbusových tratí

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Březenecká u měnírny č. 2, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
6 460 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Kamenná a ul. Zahradní, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
5 652 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Písečná u DPCHJ, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
13 727 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace tramvajové trati Nádraží - 

Poliklinika, Litvínov

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
310 887 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace tramvajové trati na třídě 

Budovatelů, Most

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
524 875 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace měnírny MR Krásné Březno, Ústí 

nad Labem

Dopravní podnik měst Ústí nad 

Labem, a.s.
13 808 250,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

875 410 750,00 Kč

605 764 276,00 Kč

908 646 414,00 Kč

33 235 664,00 Kč

Modernizace tramvajových a trolejbusových tratí

23

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Alokace výzvy ITI - 150 %

Zbylá alokace

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Hlasování: PRO hlasovalo 9 účastníků s hlasovacím právem, 6 účastníků s hlasovacím právem se z 

důvodu potenciálního střetu zájmu zdrželo hlasování (SM Most, město Litvínov, město Jirkov, Dopravní 

podnik města Ústí nad Labem, Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova, Dopravní podnik měst 

Chomutova a Jirkova) 

Aktuální schválený seznam strategických projektů (OP D) 

 
 

Návrh doplnění seznamu strategických projektů (OP D) 

 

Návrh na usnesení 

 Pracovní skupina Doprava a dopravní infrastruktura 

- doporučuje Řídicímu výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace schválit návrh 

doplnění seznamu strategických projektů pro Programový rámec OP D na základě 

výsledků Výzev ITI č. 22 a 23 

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému předložit návrh doplnění seznamu strategických projektů 

pro Programový rámec OP D Řídicímu výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

Hlasování: PRO hlasovalo 15 účastníků s hlasovacím právem 

 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU

Výstavba trolejbusové tratě v ulici Výstupní
Dopravní podnik města Ústí nad Labem 

a.s.
72 250 000,00 Kč

Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati Most - Litvínov, II. etapa
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
1 049 750 000,00 Kč

Rozšíření a modernizace trolejbusových tratí Teplice - II. etapa záměru, 

RTT Stavba 01 - úsek ul. Stanová - J. Koziny a RTT Stavba 03 - úsek 

propojka u Nových lázní

SM Teplice 29 639 500,00 Kč

2
Systém světelně řízených křižovatek v Mostě s dynamickým řízením a 

preferencí vozidel IZS a MHD
SM Most 62 886 826,07 Kč

Výstavba a modernizace trolejbusových a tramvajových tratí

1

ITS (Inteligentní dopravní systémy)

Přehled strategických projektů v programovém rámci OP D

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

22 Výstavba nové měnírny MR5 - Šanov II SM Teplice 23 035 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Březenecká u měnírny č. 2, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
6 460 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Kamenná a ul. Zahradní, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
5 652 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace trakčního vedení v křižovatce ul. 

Písečná u DPCHJ, Chomutov

Dopravní podnik měst Chomutova 

a Jirkova a. s.
13 727 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace tramvajové trati Nádraží - 

Poliklinika, Litvínov

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
310 887 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace tramvajové trati na třídě 

Budovatelů, Most

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a 

Litvínova, a.s.
524 875 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace měnírny MR Krásné Březno, Ústí 

nad Labem

Dopravní podnik měst Ústí nad 

Labem, a.s.
13 808 250,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Modernizace tramvajových a trolejbusových tratí

23

Výstavba tramvajových a trolejbusových tratí

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Nepodpořený projekt

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

4. Různé 

Další postup 

 Schvalování aktualizovaného Programového rámce OP D  

- ŘV ITI ÚChA dne 7. 9. 2023 

- RM ÚnL dne 12. 9. 2023 

 Vložení programového rámce OP D do monitorovacího systému MS2021+  

 Po schválení ze strany ŘO OP D vydávání vyjádření ŘV ITI 

Pozvánky 

 Září, říjen a listopad 2023 – Den s Ústeckým krajem 

 12. 9. 2023 – Nadnárodní finanční zdroje 

 21. 9. 2023 – Životní prostředí a klima – příprava projektů a představení nových závazných 

pravidel 

 26. 9. 2023 – SMART řešení v dopravě  

 19. 10. 2023 a 21. 11. 2023 – SMART CITY ACADEMY 2023  

 Více informací, vč. pozvánek na akce, na webových stránkách: www.iti-ucha.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.iti-ucha.cz/aktuality/200-pozvanky-na-zajimave-udalosti


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

http://www.iti-ucha.cz/

